
Intencje mszalne w tygodniu 21.02 - 27.02.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 21.11.2021 r.   
1. 7 Niedziela zwykła.                                                                                                                                                                     
2.  Ferie zimowe niech będą okazją nie tylko do odpoczynku ale i do pogłębienia 
wiary w Boga i do drogi odkrywania Kościoła i Łaski Bożej w Kościele.                                                                                                                                                                       
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy świętych i błogosławionych: 
sw. Piotra Damianiego, Katedry Św. Piotra, Apostoła, Św. Polikarpa,                                                                                                                                                                          
4. Dziękuje wszystkim ofiarodawcom którzy pamiętają o parafii i kościele z racji                 
3 niedzieli miesiąca.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
5. Za tydzień - 27.02. - w niedzielę rozpoczynamy w Polskim Kościele Tydzień 
trzeźwości przed nowym Wielkim Postem.                                                                                                                                                                     
6. Trwają prace kończące remont organów nad ich strojeniem. Zostały już też  
wystrojone głosy drewniane obecnie aktualnie są strojnie głosy cynowe.                                    
7. Zapraszam na promocję mojej książki - strofy wiersza i modlitwy Tom II - „Boże 
wędrowanie” do Domu Ludowego na godzinę 17.00 w najbliższą niedzielę...                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno.pl - zachęcam do ich odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem.                                                                                                                                                              
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 27.11. - proszę rodziny; Wiatr, Smaga, Grad, 
Krawczyk. Dziękuję rodzinom; Świstak, Sapok, Szczurek, Guzik, za ostatnie 
sprzątnie i za kwiaty kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów” .                                                                                                                                                           
10. spotkanie w sprawie pomnika - w piątek po wieczornej Mszy Świętej                         
11. Do wieczności odeszła śp. Maria Longawa .      

  

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 +Radosław Mermon - od ojca chrzestnego z rodziną   

Wtorek  17.00 +Piotr Szczurek - od Agnieszki Mateusza   

Środa  17.00  +Radosław Mermon - od ojca chrzestnego z rodziną    

Czwartek  17.00 +Piotr Szczurek  - od rodziny Przybyłów   

Piątek  17.00  +Radosław Mermon - od ojca chrzestnego z rodziną    

Sobota  17.00  +Piotr Szczurek - od Ewy i Mateusza  

Niedziela  8.00  +Małgorzata Szczepanik    

Niedziela   10.30 +Piotr Szczurek - od Jadwigi i Andrzeja   

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 8 / 20. 02. 2022r. (Rok VIII). 

Karmię Was tym, czym sam żyję...                                   
7 Niedziela zwykła  

„Jezus powiedział do swoich uczniów: 
„Powiadam wam, którzy słuchacie:                   

Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie 
tym, którzy was nienawidzą; błogosławcie tym, 

którzy was przeklinają, i módlcie się za tych, 
którzy was oczerniają …”  

z  Ewangelii według Świetego Łukasza                     
( Łk 6, 27-38 ) 

Dziś nie brakuje w świecie ludzi, którzy myślą, 
że wszystko co osiągnęli, czy zdołają osiągnąć 

zależy tylko od ich sprytu. I nie mają oni też 
oporów odrzucać Boga i łamać Jego prawo, 

byle tylko swoje osiągnąć... Jakże straszna to 
krótkowzroczność. Tymczasem winna nami 
kierować inna dewiza; Nic przeciw Bogu...             

Nic przeciw Bogu w żadnych okolicznościach. 
Tak, taka winna być życiowa dewiza każdego 
chrześcijanina, również i nas. W każdym człowieku tkwi cząstka samotności. Nie 
wypełni jej żadna ludzka zażyłość, ani nawet najsilniejsza relacja miłość dwóch 

osób, dwóch istot. Kto tego miejsca samotności w sobie nie uznaje, ten wie, czym 
jest bunt przeciwko ludziom, przeciwko Bogu samemu. A jednak mimo tej głębi 

nigdy nie jesteśmy sami. Wejrzyjmy dziś w głąb swego serca, a wtedy przekonamy 
się, że nie po to człowiek został stworzony, by mieszkała w nim pustka. Na dnie 
serca, tam, gdzie każdy jest inny, czeka na nas Jezus Chrystus. Tam dzieje się to, 

co nieoczekiwane i to co tajemnicze. Miłujmy zatem, aż do miłości nieprzyjaciół...                                                                                                        
x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.      

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                  
     W Roku Eucharystii...                                                  

Jak to jest z niedzielną Mszą Świętą. 
Cz. 2.  

Istnieje zatem możliwość sobotniej Mszy „niedzielnej” ale 
zawsze powinna być ona sprawowana według formularza 
niedzielnego, tzn. z hymnem; „Chwała na wysokości Bogu”, 
oraz również z dwoma czytaniami przed Ewangelią i Credo 

(Wyznanie wiary), jednak brak tych elementów Mszy Świętej nie wpływa na 
wypełnienie obowiązku niedzielnego uczestnictwa w Eucharystii.                                                        

Wymóg tej niedzielnej Mszy Świętej ale i przywilej chrześcijańskiego życia spełnia 
każda Eucharystia sprawowana w sobotę po południu lub wieczorem, może to 

być Msza ślubna, chrzcielna, pogrzebowa i zwykła Msza sobotnia. 
Kanon Kodeksu Prawa Kanonicznego nie podaje żadnych ograniczeń. Sobotnia 

Msza Święta wieczorna to powrót do starej tradycji Kościoła, ale wzięto też pod 
uwagę czynniki społeczne związane z przemianami w XX wieku, m.in. zwiększoną 

aktywność zawodową wiernych. Msza Święta w sobotę wieczór była daniem 
wiernym dodatkowej możliwości spełnienia ich obowiązku i przywileju. 

Opuszczenie Mszy Świętej nie jest grzechem, jeśli skłania ku temu bardzo ważny 
powód, jak np. choroba, konieczność opieki nad osobą obłożnie chorą czy np. 

niemowlęciem, kiedy jesteśmy w podróży lub przebywamy w miejscu, w którym 
dotarcie do kościoła jest znacznie utrudnione lub niemożliwe.                                                

Nie sposób omówić wszystkie przypadki, ale jeśli mimo naszego wielkiego też 
pragnienia istnieje poważna racja, z powodu której nie możemy uczestniczyć we 
Mszy Świętej, to taka nieobecność nie będzie grzechem ciężkim. Zawsze jednak 

taką sytuację powinno się rozważyć indywidualnie we własnym sumieniu, „stając 
w prawdzie przed Bogiem”, a w razie większej wątpliwości skonsultować należy 

tę sprawę ze spowiednikiem w czasie spowiedzi lub rozmowy. 
Należy jednak odróżnić w tym znaku zwykłe lenistwo, usprawiedliwiane obawą, 
od lęku wynikającego z przynależności np. do tzw. grupy ryzyka, jaką stanowią 

choćby osoby w podeszłym wieku, czy przyjmujące również różnego rodzaju leki 
o działaniu immunosupresyjnym leki, które zmniejszają równocześnie siłę układu 

odpornościowego. Zdarza się jednak, że osoby wierzące odczuwają potrzebę 
pójścia na Eucharystię w tygodniu w zamian za tę „opuszczoną”. Świadczy to              

o chrześcijańskiej gorliwości i głębokiej więzi z Jezusem Chrystusem i bezcennej 
wrażliwości sumienia. Zgodnie z nauczaniem Kościoła, dobrowolne, bez powodu 
nieuczestniczenie we Mszy świętej niedzielnej jest grzechem ciężkim. Katechizm 
Kościoła Katolickiego w art. 2181 podaje: „wierni zobowiązani są do uczestniczenia 

w Eucharystii w dni nakazane, chyba że są usprawiedliwieni dla ważnego powodu 
(np. choroba, pielęgnacja niemowląt) lub też otrzymali dyspensę od ich własnego 

pasterza. Ci, którzy dobrowolnie zaniedbują ten obowiązek, popełniają grzech 
ciężki”.                                         (cdn.)  

Popatrzmy z wiarą ...    

 

 

 

                                                               

 

 

 

Inny pomysł na pomnik - miejsce usytuowania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolejne spotkanie w sprawie pomnika już w piątek po Mszy Świętej ... 


